

Warszawa, 15.12.2023

Znak: MAE\636\2023

Dotyczy postępowania na udzielenie zamówienia w postępowaniu pn.: „Wdrożenie i świadczenie usługi monitoringu bezpieczeństwa teleinformatycznego SOC, utrzymanie systemu kopii zapasowych, dostarczenie i wdrożenie systemu wirtualizacji oraz dostarczenie i wdrożenie UTM”

Zamawiający - Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o., działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) /dalej PZP/ wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia /dalej SWZ/ w odpowiedzi na złożone zapytanie Wykonawcy:

Pytanie 1

W Kryterium termin realizacji Zamawiający wskazał, iż punkty zostaną przyznane na podstawie informacji wskazanych w Formularzu ofertowym stanowiącym zał. nr 1 do SWZ, jednakże w Formularzu ofertowym nie zostało przewidziane miejsce na wpisanie terminu. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację Formularza ofertowego.

Odpowiedź 1

Zamawiający modyfikuje Formularz cenowy w ten sposób że dotychczasowy zapis:

8. Zobowiązuję/emy się dotrzymać wskazanego terminu realizacji zamówienia.

zastępuje się zapisem:

8. **Oświadczamy, iż zrealizujemy przedmiot zamówienia w zakresie wdrożenia usług stanowiących przedmiot zamówienia w terminie licząc od dnia zaakceptowania Harmonogramu wdrożenia.** Zobowiązuję/emy się dotrzymać wskazanego terminu realizacji zamówienia.

Pytanie 2

W warunkach udziału w postępowaniu Zamawiający określił, iż Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli wykaże, że:

a) posiada doświadczenie w zakresie tożsamym do zakresu stanowiącego przedmiot zamówienia, a mianowicie, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należyci:

- co najmniej jedno zamówienie o wartości całej umowy nie niższej niż 100 000,00 złotych netto polegające na wdrożeniu systemu monitoringu zdarzeń związanych z bezpieczeństwem informatycznym, tj. systemu SIEM, Security Information and Event Management wraz z utrzymaniem i obsługą przez zespół SOC (Security Operations Center);

- co najmniej jedno zamówienie o wartości całej umowy nie niższej niż 100 000,00 złotych netto polegające na wdrożeniu i utrzymaniu systemu kopii zapasowych.

Jednocześnie wskazał, iż na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu Wykonawca ma złożyć wykaz usług wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia

działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje albo inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty; wzór wykazu stanowi załącznik nr 4 do SWZ.

Czy w odniesieniu do powyższego wymogu Zamawiający dopuści możliwość wykazania usług nadal wykonywanych, z uwagi na fakt, iż zarówno usługi SOC jak i usługi utrzymania systemu kopii zapasowych są usługami ciągłymi i umowy na świadczenie tych usług są zawierane zwykle na okresy dłuższe niż 12 m-cy.

Odpowiedź 2

Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania usług nadal wykonywanych, w związku z powyższym modyfikuje w Rozdziale XI pkt 2 ppkt 3 SWZ w sposób następujący:

3) wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie. Wykonawca może złożyć wykaz usług utrzymania wykonywanych w sposób ciągły na podstawie umów obowiązujących na dzień złożenia oferty, jeżeli usługi te świadczone są co najmniej przez 12 miesięcy poprzedzających złożenie oferty. W wykazie należy wskazać rodzaj, wartość, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane lub są wykonywane (dot. usługi utrzymania) oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane (dot. usługi utrzymania) należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje albo inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty, w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; wzór wykazu stanowi załącznik nr 4 do SWZ,

Okres wyrażony w latach, o którym mowa powyżej liczy się wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert.

Pytanie 3

Zamawiający określił, iż Wykonawca wraz z ofertą winien złożyć wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego. W związku z tym, iż zgodnie z art. 274 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż ww. dokument winien zostać złożony w odpowiedzi na wezwanie.

Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Zamawiający informuje, że niniejsze postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym poniżej progów unijnych. W związku z powyższym przytoczony przez wykonawcę art. 274 ust.1 ustawy PZP w tym przypadku nie ma zastosowania.

Ponadto zgodnie z art. 274 ust. 2 ustawy PZP Zamawiający może na każdym etapie postępowania, w tym na etapie składania ofert (...), wezwać wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych, jeżeli wymagał ich złożenia w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia, aktualnych na dzień ich złożenia.

W związku z powyższym Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą wykazu osób, aktualnego na dzień złożenia.

Pytanie 4

Dotyczy zapisów IPU zawartych w rozdziale XVIII, a mianowicie ppkt 3 i 4 pkt 2, a mianowicie:

3) Płatność za wdrożenie usług stanowiących przedmiot zamówienia, w wysokościwynagrodzenia brutto zostanie dokonana na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę po wykonaniu wdrożenia i odebraniu przez Zamawiającego. Płatność nastąpi przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 14 dni od otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze. Za datę dokonania zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

4) Płatność pozostałej części wynagrodzenia zostanie dokonana w 24 równych częściach, które wynoszą za każdy miesiąc, każdorazowo na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę najpóźniej 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była realizowana. Płatność nastąpi przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 14 dni od otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze. Za datę dokonania zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

W związku z tym, iż w Formularzu ofertowym Zamawiający wymaga podania jednej kwoty za całość przedmiotu zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem o potwierdzenie czy Zamawiający wyrazi zgodę na % podział płatności w stosunku 70% za wdrożenie usług stanowiących przedmiot zamówienia oraz 30 % wynagrodzenia płatnego w 24 równych częściach za świadczenie usług SOC.

Odpowiedź 4

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację niniejszego zapisu.

Zamawiający w Formularzu ofertowym wymaga podania łącznej ceny ofertowej oraz cen ofertowych za elementy składowe w polach 1-E i 2-E. Cena ofertowa składowa z pola 1-E będzie wpisana przy postanowieniu XVIII.2.3, a cena ofertowa składowa z pola 2-E będzie wpisana przy postanowieniu XVIII.2.4.

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 oraz art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), dokonuje przedłużenia terminu składania ofert oraz zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

Rozdział X Termin związania ofertą

Przed zmianą jest:

1. Wykonawca będzie związany ofertą 30 dni tj. do dnia 17.01.2024 r.
2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się w dniu upływu terminy składania ofert.

Po zmianie przyjmuje brzmienie:

1. Wykonawca będzie związany ofertą 30 dni tj. do dnia **18.01.2024 r.**
2. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się w dniu upływu terminy składania ofert.

Rozdział XIII Miejsce i termin składania ofert:

Przed zmianą jest:

1. Termin złożenia oferty: do dnia 19.12.2023 r. do godziny 12:00.
2. Otwarcie ofert nastąpi na platformie <https://ezamowienia.gov.pl> w dniu 19.12.2023 r. o godzinie 12:30.

Po zmianie przyjmuje brzmienie:

1. Termin złożenia oferty: do dnia **20.12.2023 r. do godziny 10:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi na platformie <https://ezamowienia.gov.pl> w dniu **20.12.2023 r. o godzinie 10:30.**

W Rozdziale XV. ust. 4 ostatnie zdanie otrzymuje brzmienie:

Jeśli Wykonawca nie wskaże terminu dostawy Zamawiający przyjmie do obliczenia punktacji termin dostawy wynoszący 30 dni **roboczych** i przyzna ofercie 0 punktów.

W Rozdziale XVIII ust. 2:

W punkcie 3 dopisuje się zdanie: Zamawiający dopuszcza odbiory częściowe po zakończonych etapach wdrożenia zgodnie z harmonogramem wdrożenia.

W związku z powyższym pkt 3 otrzymuje brzmienie:

3) Płatność za wdrożenie usług stanowiących przedmiot zamówienia, w wysokościwynagrodzenia brutto zostanie dokonana na podstawie faktur VAT wystawionej przez Wykonawcę po wykonaniu wdrożenia i odebraniu przez Zamawiającego. Płatność nastąpi przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 14 dni od otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze. Za datę dokonania zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. **Zamawiający dopuszcza odbiory częściowe po zakończonych etapach wdrożenia zgodnie z harmonogramem wdrożenia.**

Dodaje się pkt 17 o treści:

17) Klauzuli waloryzacyjnej

- a. **Wynagrodzenie Wykonawcy na zasadach określonych w umowie oraz w treści art. 439 ustawy PZP podlegać będzie waloryzacji prowadzącej do dokonywania zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie waloryzowane na podstawie Wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Biuletynie Statystycznym GUS (dalej: „wskaźnik GUS”).**

- b. Wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji najwcześniej po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, z zastrzeżeniem, że waloryzacji podlegać będzie jedynie pozostała do wypłaty część wynagrodzenia należnego Wykonawcy za realizację zamówienia po upływie tego okresu. Wynagrodzenie zostanie zwaloryzowane o wartość przekraczającą wskaźnik o którym mowa w ust. 4.
- c. Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegało waloryzacji nie częściej niż raz na kwartał począwszy od terminu wskazanego w ust. 2, do przeliczenia której będzie miał zastosowanie ostatni opublikowany wskaźnik GUS na dzień złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 5.
- d. Zmianę wynagrodzenia dokonuje się w przypadku gdy skumulowana, procentowa zmiana (wzrost albo obniżenie) wskaźnika GUS, począwszy od pierwszego, pełnego miesiąca kalendarzowego od daty zawarcia umowy wynosi, w momencie dokonywania waloryzacji, więcej niż 25 %.
- e. W sytuacji gdy wskaźnik, o którym mowa w ust. 4, przekroczy zakładany próg, Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek wraz z uzasadnieniem, co najmniej na 14 dni przed rozpoczęciem kolejnego miesiąca kalendarzowego, o zmianę wynagrodzenia zawierający co najmniej wysokość należnego Wykonawcy wynagrodzenia bez waloryzacji, wysokość zastosowanego wskaźnika, wartość wynagrodzenia po waloryzacji.
- f. W sytuacji gdy wskaźnik, o którym mowa w ust. 4, osiągnie wartość poniżej zera Zamawiający uprawniony będzie do obniżenia przysługującego wynagrodzenia Wykonawcy za dany okres, o czym powiadomi Wykonawcę przedkładając stosowny wniosek, zawierający elementy, o których mowa w ustępie 5.
- g. Maksymalna wysokość zmiany wynagrodzenia umownego jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie wprowadzania zmian w wysokości wynagrodzenia wynikających z dokonywania waloryzacji nie może przekroczyć 15 % wartości wynagrodzenia z chwilą zawarcia umowy. Postanowień umownych w zakresie waloryzacji nie stosuje się od chwili osiągnięcia limitu, o którym mowa w zdaniu powyżej.
- h. Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione w wyniku waloryzacji, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli przedmiotem umowy są dostawy, roboty budowlane lub usługi a okres obowiązywania umowy podwykonawcy przekracza 6 miesięcy.
- i. Zmiana wysokości wynagrodzenia opisanego w niniejszym załączniku następuje wyłącznie w przypadku ziszczenia się powyższych warunków.

Wszystkie zmiany zostały zaznaczone kolorem czerwonym.

Wprowadzone zmiany do SWZ oraz Załącznika nr 1 do SWZ są integralną częścią obowiązującej dokumentacji postępowania.

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Zamawiający informuje, że zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

W nawiązaniu do powyższego, Zamawiający dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w oparciu o art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r.



poz. 1605 ze zm.), poprzez zamieszczenie ogłoszenia o zmianie ogłoszeniu oraz na podstawie art. 271 ust. 2 Zamawiający przedłuża termin składania ofert.